
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт  

сиктса муниципальнöй сьöмкуд учреждение» 

 

Приказ № 575 

от 09.11.2023 г. 

о проведении районного конкурса  

«Интерактивные игры по формированию навыков ЗОЖ» 

  

        Согласного плана работы муниципальной опорно-методической площадки «Здоровый 

дошкольник» на 2023-2024 учебный год, в целях формирования навыков ЗОЖ среди 

педагогического состава, повышения профессиональной компетентности педагогов в вопросах 

физического развития и ЗОЖ. 

Приказываю: 

1. Утвердить положение о районном конкурсе «Интерактивные игры по формированию навыков 

ЗОЖ» среди педагогических работников и специалистов ДОО (Приложение 1). 

2. Провести конкурс с 10 по 30 ноября 2023 года. 

3. Утвердить жюри Конкурса в составе: 

 Кочева Т.В., заместитель заведующего методического центра управления образования 

АМР «Сыктывдинский»; 

 Кулышева Л.Г., методист управления образования АМР «Сыктывдинский»; 

 Самохвалова О.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего 

вида» с. Выльгорт. 

4. В конкурсе принимают участие воспитатели, специалисты ДОО Сыктывдинского района. 

5. Подведение итогов осуществляется через экспертизу конкурсных материалов.  

6. Конкурсные материалы необходимо представить в МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт, на электронную почту samoha@yandex.ru с пометкой 

«Интерактивная игра ЗОЖ» не позднее 28 ноября 2023 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт           Т. Т. Гичка 

 

 

mailto:samoha@yandex.ru


Приложение 1 

 

Положение о конкурсе 

«Интерактивные игры по формированию навыков ЗОЖ» 

 

1. Общие положения. 

Конкурс интерактивных игр по формированию навыков ЗОЖ (далее конкурс) проводится МБДОУ 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт среди педагогов района, согласно плана 

работы ОМП «Здоровый дошкольник», с целью создания и использования в работе видеотеки и 

обогащения развивающей среды ДОО и реализации содержания ОО «Физическое развитие». 

2. Задачи конкурса. 

– совершенствование деятельности педагогов по обогащению предметно-развивающей среды по 

реализации содержания ОО «Физическое развитие»; 

– выявление авторских разработок (интерактивных игр), обобщение и распространение лучшего 

опыта; 

– повышение профессиональной компетентности педагогов в вопросах физического развития. 

3. Порядок проведения и участники конкурса. 

3.1. Конкурс проводится с 10 по 30 ноября 2023 года 

3.2. В конкурсе принимают участие воспитатели, специалисты ДОО Сыктывдинского района. 

3.3. Подведение итогов осуществляется через экспертизу конкурсных материалов.  

3.4. Конкурсные материалы необходимо представить в МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт, на электронную почту samoha@yandex.ru с пометкой 

«Интерактивная игра ЗОЖ». 

3.5. Состав жюри: 

– Кочева Т.В., заместитель заведующего методического центра управления образования АМР 

«Сыктывдинский»; 

– Кулышева Л.Г., методист управления образования АМР «Сыктывдинский»; 

– Самохвалова О.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. 

Выльгорт. 

4. Требования конкурса. 

4.1. Конкурсные материалы будут оцениваться по номинации «Интерактивная игра ЗОЖ». 

4.2. Обязательно наличие сопроводительной информации: 

- ф.и.о. разработчика, название игры, возрастная адресованность, задачи, игровые правила, игровые 

действия; 

4.3.  Количество участников и игр, представленных на конкурс, не ограничено; 

4.4. Авторами одной работы могут быть не более двух педагогов. 

 

mailto:samoha@yandex.ru


5. Критерии оценки. 

5.1. Оценка конкурсных материалов будет осуществляться в соответствии с критериями: 

– доступность, соответствие возрасту детей; 

– развивающий эффект игры, пособия; 

– дизайн игры (эстетичность, оригинальность, удобство в использовании); 

– многовариантность использования; 

– новизна игры, проявление авторской творческой инициативы. 

5.2. Шкала оценки: 

0 баллов – критерий отсутствует; 

1 балл – критерий присутствует в наименьшей степени; 

2 балла – критерий присутствует в наибольшей степени; 

3 балла – критерий ярко выражен. 

5. Подведение итогов. 

5.1. Итоги конкурса подводятся по каждому направлению, в зависимости от предоставленных 

конкурсных материалов. 

5.2. При предоставлении одним педагогом нескольких игр по разным направлениям, работы будут 

оцениваться   отдельно по каждому направлению. 

 


		2023-11-16T16:27:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ




